
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1468 del 28/06/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1468 del 28/06/2024

Classifica: 003.09 Anno 2024 (Proposta n° 3305/2024)

Oggetto CONSIGLIERE DIPLOMATICO DEL SINDACO 
METROPOLITANO, ASSUNTO CON QUALIFICA DIRIGENZIALE 
CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO ART 110 
COMMA 2 TUEL. RETRIBUZIONE DI RISULTATO SPETTANTE 
PER L’ANNO 2023: IMPEGNO DI SPESA 

Ufficio Redattore P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, PREVIDENZIALE, 
ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE DIPENDENTE 

Ufficio Responsabile P.O. Trattamento Stipendiale, Previdenziale, Assicurativo E Fiscale Del 
Personale Dipendente 

Riferimento PEG 322 
Centro di Costo 322 
Resp. del Proc. D.SSA LUCIA GAJO 
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA 

GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1468 del 28/06/2024

  2 / 3

Visto il DSM nr 15 del 15/11/2021 col quale è stato conferito alla Dott. Cristiano Maggipinto l’incarico 
di Consigliere Diplomatico del Sindaco Metropolitano nonché Referente nei programmi/progetti concernenti 
i rapporti internazionali e reperimento finanziamenti europei, in qualità di Esperto di alta specializzazione 
fuori dotazione organica, assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato ai sensi 
dell’art. art. 110, comma 2, del TUEL, con decorrenza dalla data della stipula del contratto individuale di 
lavoro, ovvero da data immediatamente successiva, e durata non superiore al mandato amministrativo del 
Sindaco metropolitano;

Preso atto che al Dott. Maggipinto è attribuito un trattamento economico omnicomprensivo pari ad 
euro 90.773,14= annui lordi, da corrispondersi in tredici mensilità, oltre retribuzione di risultato fino ad un 
massimo del 20%, previo espletamento delle procedure previste dal Regolamento degli Uffici e Servizi 
dell’ente ed ai sensi degli artt. 7, comma 2 lettera a), e 14, comma 4 lettera e), del D.Lgs. 150/2009;

Ricordato che il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato ai sensi 
dell’art 110 comma 2 tuel è stato stipulato in data 16/11/2021 ;

Visto il Referto del Controllo di Gestione approvato con ASM numero 10 del 27/03/2024;

Visto l’ASM Numero 13 del 09/05/2024 con oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 
2023. APPROVAZIONE nel quale sono riportate le percentuali di raggiungimento degli obiettivi specifici utili 
per la determinazione della quota relativa alla Performance Organizzativa

Vista la nota Prot.N. N.0030003/2024 avente ad oggetto “Performance del Consigliere Diplomatico 
anno 2023” con la quale il Sindaco Metropolitano, preso atto della proposta di valutazione del Consigliere 
Diplomatico, Dott. Cristiano Maggipinto a lui pervenuta tramite lettera a firma del Direttore Generale (Prot 
int 1610/2024), trasmette la medesima alla Direzione Risorse Umane al fine di procedere con la successiva 
fase di liquidazione;

Verificata la regolare decorrenza dei termini senza che l’interessato abbia presentato ricorso avverso 
la valutazione ottenuta;

Preso atto pertanto che in applicazione di quanto sopra e tenuto conto del sistema di misurazione e 
valutazione di cui alla DCM 81 del 04/12/2019 ed alla DCM 1/2024, come da documentazione agli atti 
dell’Ufficio, la retribuzione di risultato spettante al Consigliere Diplomatico Dr. Cristiano Maggipinto per 
l’anno 2023 ammonta complessivamente ad euro 17.755,23;

Considerato infine che, come sopra esposto, il presente atto non presenta elementi di discrezionalità 
in quanto applica calcoli matematici e procedure stabilite per CCNL o per atti regolamentari dell'ente;

Visti:

- gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

- il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvato con DCM n. 91 del 13/09/2023 e ss.mm.ii.;

- il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con DCM n. 142 del 13/12/2023;

- il P.E.G. parte finanziaria 2024/2026 adottato con Atto del Sindaco metropolitano ASM n. 57 del 
29/12/2023 ed il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 allegato al Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato con Atto del Sindaco metropolitano n. 4 del 31/1/2024;

- l'Atto Dirigenziale n° 743 del 13/03/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico della 
Posizione Organizzativa “Trattamento stipendiale, previdenziale, assicurativo e fiscale del personale 
dipendente” con decorrenza dal 31 marzo;

DETERMINA
1) di procedere all’impegno della retribuzione di risultato per l’anno 2023 spettante alla Dott. Cristiano 
Maggipinto, assunto con contratto a tempo pieno determinato ai sensi dell’art 110 comma 2 TUEL, per un 
importo complessivo di euro 17.755,23 (oltre oneri ed IRAP) come da documentazione agli atti della 
Direzione;
2) di dare atto che la somma così individuata farà carico ai seguenti impegni del bilancio conto reiscrizioni 
2024 di cui alla DT32-2561/2023 e sui quali sussiste la necessaria disponibilità:

anno imp sub cap V livello importo
2024 455 19222 1010101008 17.755,23
2024 431 1343 19223 1010201001 4.225,74
2024 431 1344 18840 1010201001 285,86
2024 1120 18875 1020101001 1.509,19



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1468 del 28/06/2024

  3 / 3

3) di dare atto che quanto impegnato con la presente determinazione sarà liquidato con successivo atto 
unitamente alle competenze del mese di LUGLIO 2024

4) di dare atto infine che il presente atto non presenta elementi di discrezionalità in quanto applica calcoli 
matematici e procedure stabilite per CCNL o per atti regolamentari dell'ente

 

Firenze, 28/06/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LUCIA GAJO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


